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سلامت
در زنان به ویژه پس از ۴۰سالگی،شرایط بدن تغییرات زیادی می کند و مشکلات 

متابولیسمی و هورمونی در این زمان افزایش می یابد. 
 : برخی توصیه های تغذیه ای برای حفظ سلامت زنان در این دوره عبارتند از

نوشیدن آب کافی: زنان باید روزانه حدود هشت لیوان آب بنوشند تا رطوبت و 

زیبایی پوست خود را حفظ کنند. 
دریافت کلسیم: بعد از ۴۰سالگی، تراکم استخوان ها به دلیل تغییرات هورمونی 

غ، شیر و محصولات لبنی توصیه می شود.  کاهش می یابد و خوردن تخم مر
غ و گوشت برای دریافت ویتامین D بخورید.  دریافت ویتامین D: ماهی، تخم مر

مصرف میوه ها و سبزیجات: برای جلوگیری از افزایش وزن باید سعی کنید 
غذاهایی با کالری کمتر و فیبر بیشتر مصرف کنید.

  گنجاندن آهن کافی در رژیم غذایی: غذاهای سرشار از آهن را به رژیم غذایی خود 
اضافه کنید./ ایسنا

ضرورت تغذیه سالم پس از 40سالگی در زنان

ى هاى  یشه در بیمار  آیا بروز استرس و اضطراب، لزوما ر
روان و نیاز به درمان تخصصی دارد؟

استرس، یک وضعیت روانی است که می تواند برای انجام 
یک کار مهم یا پس از یک رویداد یا حادثه آسیب زا برای 
افراد به گونه ای متفاوت ایجاد شود. در واقع عامل استرس 
برای فرد مشخص است اما گاهی اثرات فیزیکی و روانی که 
خ می دهد، می تواند برای افراد  پس از چنین رویدادهایی ر
مشکلات زیادی ایجاد کند و اینجاست که درمان اهمیت 
زیادی پیدا می کند،زیرا زندگی افراد دچار اختلال در عملکرد 

می شود.
عوامل گوناگونی می تواند باعث ایجاد این احساس شود. 
ــرای افراد امری  به همین علت ضرورت درمان استرس ب
مهم و حیاتی است. درصورتی که احساس می کنید دچار 
استرس شده اید و فشارها و مشکلات برای شما استرس 

زیادی به همراه دارد باید سریع به درمان آن بپردازید.
نها در خود  یکی که یك فرد با مشاهده آ  نشانه های فیز

باید متوجه وجود اختلال استرس شود، چیست؟
علائم فیزیکی استرس شامل این موارد می شود: بی نظمی 

درضربان قلب، افزایش تعداد تنفس، ضعف عضلانی، 
، احساس سرگیجه، عدم  ــوار افزایش تعریق ،تمرکز دشـ
 ،) توانایی حرکت )بر اثر شوک یا یک خبر غیرقابل انتظار
ــان خشک،  ــرد، ده بی اشتهایی یا پرخوری، عرق گرم و س
تنش عضلانی، احساس درد در قفسه سینه )گاهی 
لودگی،  خیلی شدید(، احساس خفگی، احساس خواب آ
خستگی چشم، نیاز به دفع مزاج، اسهال، تهوع و استفراغ، 
بی حوصلگی، سردرد و داغی بدن، فشار خون بالا، مشکل 

در تنفس، سرگیجه و سوزش معده.
ــروز مشکل در  ــ ــروز استرس تا چه اندازه متاثر از ب ــ  ب

ارتباطات بین فردی است؟
احساس فشار به خاطر چیزی که می خواهید یا به اندازه 
ــان، پول، محبت و حمایت(، احساس  کافی ندارید )زمــ
ــول و...( و  ــ ــان،پـ ــ داشتن مقدار بیش از حد از چیزی )زمـ
نداشتن توانایی استفاده درست از آن می تواند در بروز 

اختلال استرس موثر باشد.
ــــدگی مثل  ــد در زن ــدیـ ــزی جـ ــیـ ــا چـ ــ ــدن ب ــ ــ ــه روش ــ ــ حتی روب
روبه روشدن با تهدیدی برای سلامت و سلامت فیزیکی 

در دوران همه گیری کووید-19 یا حتی مواجهه با عاملی 
که سلامت احساسی ما را به خطر بیندازد، مثل از دست 
دادن کسی یا شکست عاطفی می تواند به شدت استرس زا 

باشد.
در واقع احساس مجبورشدن به انجام کاری که برای شما 
، فرزند، رئیس یا  بسیار دشوار است یا اختلاف با همسر
دوستی که رابطه او برای شما مضر است یا رفتار مناسبی 
ندارد به بروز استرس و اضطراب منتهی می شود. ارتباطات 
نادرست، زندگی بسیاری از افراد را به خطر می اندازد و بدتر 
از آن اجازه نمی دهد مدتی را در آرامش بگذرانند. نتایج 
تحقیقات نشان داده است افرادی که از همسر خود جدا 
می شوند، سطح بالاتری از استرس را دریافت می کنند. 
ــردی از همسر خود جدا می شود، نگرانی هایی را  وقتی ف
تجربه می کند که برایش ناآشناست. نگرانی هایی مثل 
ج، نداشتن احساس  ــراس از ناتوانی در تأمین مخار هـ
، طردشدن از  ــر عمر ــ ــا آخ ــنهاماندن تـ ــرس ت ــ امنیت، ت
جانب خانواده،دریافت برچسب های منفی از اجتماع، 

اطمینان نداشتن به افراد دیگر و ... می شود.

ــود عامل  ــ ــن« به خودی خ ــت ــف ــه گ ــارت »ن ــهـ  نداشتن مـ
استرس زای بزرگی تلقی می شود. با این مسأله موافقید؟

بدون شک. برخی افراد همیشه با هر خواسته ای از جانب 
دیگران موافقت می کنند، زیرا تصور می کنند اگر نه بگویند 
آنها را از دست می دهند. وقتی شما به هر خواسته ای بدون 
این که بدانید از پس انجام آن برمی آیید یا اصلا دوست 
ــد پاسخ مثبت می دهید، خودتان را گرفتار می کنید.  داری
بیشتر افراد بلد نیستند به راحتی نه بگویند و همین 

موضوع ساده عامل ایجاد استرس شدید در آنها می شود.
ــا پذیرش مسؤولیت هایی که بیش از حد توانمان   آی
است، می تواند عامل مهمی در بروز استرس در ما تلقی 

شود؟
فرد با قبول انجام کارهای سنگین به طور دائم به خود 
می گوید، نکند از پس این کار بر نیایم، اگر درست انجام 
ندهم چه اتفاقی می افتد؟ مسؤولیت های سنگین، مانند 
زنجیرهایی قفل شده به گردن ما عمل می کند که شما آنها 
را پذیرفته اید، اما توان انجامش را ندارید و همیشه تحت 

استرس های درونی و نگرانی های شدید قرار می گیرید.

کودکان شایع است؟ گوش در  چرا عفونت 
دوران کودکی  شایع  عفونت های  از  یکی   

 دکتر
مهتاب ربانی اناری

متخصص گوش و 
حلق و بینی

عفونت گوش میانی است که خود را به صورت 
گوش درد، تب، بی حالی و بی اشتهایی نشان 
شیرخواران  در  حتی  عفونت  این  می دهد. 
می تواند باعث بروز علائم گوارشی مانند اسهال 
شود. اما چرا این عفونت در کودکان شایع تر 

است؟
گوش انسان از سه بخش تشکیل شده است: 
گوش خارجی که شامل لاله و کانال گوش است، 
گوش میانی که یک اتاقک پر از هواست و استخوانچه های ظریفی در آن 
قرار دارند که مسؤول انتقال صدا به گوش داخلی هستند و سرانجام 

گوش داخلی که شامل حلزون و کانال های تعادلی است.
حد فاصل گوش میانی و خارجی پرده صماخ قرار دارد. گوش میانی از 
طریق راهی به نام شیپور استاش با حلق ما ارتباط دارد و این گونه هوای 

داخل آن تهویه می شود.
در کودکان این شیپور یا لوله کوتاه، نرم و افقی است و لذا احتمال 
این که ترشحات و میکروب های حلق بتوانند از آن وارد گوش میانی 
شوند بیشتر است. همچنین کار تهویه را ضعیف تر انجام می دهد. پس 
کودکان در جریان عفونت های تنفسی مانند سرماخوردگی ها در معرض 
عفونت گوش قرار می گیرند. بعضی شرایط، استعداد ابتلا به این عفونت 
را در کودک افزایش می دهد. مثلا در پسر بچه ها این موضوع شایع تر 
است. از دیگر عوامل زمینه ساز می توان به موارد زیر اشاره کرد: فصل 
پاییز و زمستان،  مهدکودک رفتن، داشتن خواهران و برادران بزرگ تر و 

استفاده از پستانک.
پس از درمان و طی شدن عفونت، بلافاصله فضای گوش میانی سالم و پر 
از هوا نمی شود بلکه زمان لازم است تا شیپور استاش دوباره هوا را وارد 
گوش کند که ممکن است تا دو ماه طول بکشد. در این فاصله گوش درد 
و علائم حاد بیماری وجود ندارد؛ اما پشت پرده گوش، مایع جمع می شود 
که منجر به کاهش شنوایی خفیف تا متوسط در کودکان شده و اغلب به 
این علت، پدر و مادر با کودکی مواجه می شوند که صدای تلویزیون را بلند 

می کند یا دقتش کاهش یافته است.
خبر خوب این است که در کودکان سالم که مشکلی در گفتار و یادگیری 
ندارند و ساختارهای دیگر ناحیه سر و گردن و صورت طبیعی است تنها 
درمان لازم، گذشت زمان است و در فواصل سه ماه یک بار معاینه 
« می نامند و در  پزشک لازم است. این حالت را اصطلاحا »اوتیت سروز

کودکان سالم نیاز به هیچ درمان آنتی بیوتیکی ندارد. 

کیلینیک گوش

یک روان شناس بالینی به ما می گوید اگر فشارها و مشکلات برای شما 
استرس زیادی دارد باید سریع به درمان آن بپردازید

مهار استرس ها را یاد بگیر
بیشتر ما این روزها و پس از گذشت یک سال زندگی در کنار کرونا با استرس و اضطراب های زیادی 

پونه شیرازی

سلامت

دست وپنجه نرم می کنیم. استرس مبتلاشدن به بیماری، از دست دادن عزیزان، به خطر افتادن 
امنیت روانی و اقتصادی و نداشتن تفریحات گذشته و ارتباطات دوستانه و ... روزبه روز به استرس های 
ما دامن زده است. بااین حال اجازه دادن به افکارمان برای ماندن در جاده ترس، ناامیدی و بی امنیتی 
نه تنها کمکی به بهبود حالمان نمی کند بلکه به مرور از ما بیمارانی می سازد که نمی توانیم شاد باشیم 
، روان شناس بالینی و  و افکار منفی را از دنیای خود دور کنیم. گفت وگوی ما با دکتر فاطمه کلاهدوز

روان درمانگر با هدف شناخت عوامل موثر در بروز استرس و راه های کنترل آن صورت گرفته است.

سریع، ارزان و مطمئن
به گفته سیدین »خوب شو« می تواند آن دسته از 
خدمات پزشکی را که به استفاده از دستگاه های 
بزرگ و غیرقابل حمل نیاز ندارد، در منزل هر شخص 
متقاضی به او ارائه دهد. خدماتی مانند ویزیت 
پزشک، تزریقات، پانسمان و خدمات آزمایشگاهی 
در این دسته قرار می گیرد. وی در ادامه به جام جم 
می گوید: »به دلیل حساسیت های خاصی که در این 
حوزه وجود دارد، دریافت مجوزهای لازم فرآیندی 
بسیار سخت و طولانی در پی دارد و متاسفانه 
شاهدیم همه اپلیکیشن های ارائه دهنده خدمات 
مراقبتی در منزل - که حتی اپ های شاخته شده ای 
هم بین آنها وجود دارد - بدون مجوز فعالیت 
می کنند. در حال حاضر حدود 25 شرکت دارای 
مجوز ارائه خدمات بالینی در منزل وجود دارند که 
همه به صورت سنتی کار می کنند. در این میان 
»خوب شو« تنها اپلیکیشنی است که موفق به اخذ 

تمام مجوزهای لازم شده است.«
او می افزاید: »علاوه بر این ما تنها شرکت 
خصوصی در کشور هستیم که به دلیل اتصال 

به سامانه »سپاس« وزارت بهداشت و 
درمان، امکان دسترسی به پرونده های 
پزشکی متقاضیان را داریم و از طرف دیگر 
می توانیم روند درمانی افراد را به داروخانه ها 
و مراکز درمانی ارجاع دهیم یا ارجاعات را از 
ح  آنها دریافت کنیم. البته با اجرایی شدن طر
جمع آوری دفترچه های خدمات درمانی در 
سطح کشور و هوشمندسازی روند درمان، 

این قابلیت کارایی ویژه خود را بیشتر 
نشان خواهد داد.«

وی در خصوص حفظ محرمانگی 
می گوید:  پزشکی  اطلاعات 

»دریافت مجوز رسمی برای ارائه خدمات بالینی در 
منزل، الزامات قانونی خاصی به همراه دارد که یکی 
از آنها الزام به حفظ و افشانکردن اطلاعات پزشکی 
اشخاص است. یکی دیگر از این الزامات قانونی، 
ایجاد قابلیت کنترل کسب وکار ماست که به افراد 
ح شکایت از »خوب شو« و پیگیری  ناراضی، اجازه طر
آن از طریق مراجع قضایی را می دهد. این موارد میزان 
قابل اطمینان بودن سامانه ما را نسبت به سایر 

اپلیکیشن های فعال در این حوزه که مجوز قانونی 
ندارند، به طرز قابل ملاحظه ای افزایش داده است.«

مدیرعامل شرکت »طب هوشمند همراه« درباره 
سایر مزایای منحصربه فرد سامانه »خوب شو« 
می گوید: »از دیگر ویژگی های این سامانه، دسترسی 
سریع به خدمات پزشکی ارزان است. به دلیل 
گستردگی و تنوع خدمات ما که تقریبا همه موارد 
پزشکی را شامل می شود، توانسته ایم میزان کارمزد 
خودمان را کاهش داده و در میان همه نرم افزارهای 
فعال در این حوزه، ارزان ترین خدمات مراقبتی در 

منزل را ارائه دهیم. از طرف دیگر به خاطر استفاده 
از برنامه نویسی پیچیده و بسیار پیشرفته در تولید 
نرم افزار »خوب شو«، این امکان را داریم که به محض 
ثبت درخواست از سوی متقاضی، سامانه به صورت 
هوشمند نزدیک ترین کادر درمانی مستقر در محل 
را برای ارائه خدمات به آن متقاضی ارسال کند تا 
سریع ترین خدمت رسانی را در این حوزه دارا باشیم.«

آموزش سفیران
بنیان گذار »خوب شو« حوزه آموزش را جدی ترین و 
اصلی ترین بخش کاری این سامانه می داند و در این 
رابطه می گوید: »ما اولین شرکت خصوصی هستیم 
که از شهریور امسال بعد از امضا تفاهم نامه  به عنوان 
همکار در بخش آموزشی دانشگاه شهید بهشتی 
« یکی از  ح »هر خانه یک سفیر معرفی شدیم. طر
برنامه های آموزشی است که در همین راستا و با 
همکاری دانشگاه شهید بهشتی در حال اجراست. 
 » ح »هر خانه یک سفیر به طور کلی هدف از برگزاری طر
این است که از هر خانواده یک نفر به عنوان نماینده 
انتخاب شده و برای دریافت آموزش های بهداشتی، 
با مراکز بهداشت و پایگاه های سلامت در ارتباط 
باشد. در این پروژه، مجموعه ما مسئولیت آموزش 
تمام سفیران شهر تهران را برعهده دارد که تعداد این 

سفیران حدودا یک میلیون و پانصدهزار نفر است.«

»خوب شو« و بحران کرونا
سیدین ضمن اشاره به نقشی که » خوب شو« در زمان 
همه گیری ویروس کرونا ایفا کرده است، خاطرنشان 
می کند: »ما اولین سامانه خصوصی در کشور بودیم 
که بلافاصله بعد از شیوع ویروس کرونا، توانستیم 

امکان نمونه گیری در منزل برای انجام تست کرونا 
را فراهم کنیم. ما حتی می توانستیم با استفاده از 
جامعه آماری مناسبی که در اختیار داشتیم، در 
تعیین نقاطی از شهر تهران که میزان آلودگی بیشتری 
داشتند هم کمک کنیم که بنا بر صلاح دید مسئولان 
محترم، در آن زمان پیشنهاد کمک ما به عنوان یک 

شرکت خصوصی پذیرفته نشد.«
او درباره تأثیرات بحران کرونا در امور آموزشی سامانه 
»خوب شو« می گوید: »تا پیش از همه گیری ویروس 
کرونا، آموزش های ما به صورت حضوری انجام 
می شدند؛ اما مشخص است در اثر محدودیت های 
ناشی از کرونا، دیگر امکان برگزاری کلاس های 
حضوری وجود ندارد و به همین دلیل اقدام به طراحی 
و راه اندازی وبگاه lms.khoobsho.app کردیم. درواقع 
ما تمام محتوای آموزشی دانشگاه شهید بهشتی را 
در سه سطح و 2۴ عنوان آموزشی دسته بندی و بعد از 

اخذ تایید دانشگاه در این سامانه بارگزاری کرده ایم.«

ابعاد کنونی مجموعه »خوب شو«
سیدین کادر درمان »خوب شو« را بزرگ ترین کادر 
درمانی بخش خصوصی کشور می داند و در ادامه 
می گوید: »به طور تقریبی مجموعه ما متشکل از 
 ، پرستار  ۴۰۰ متخصص،  و  عمومی  پزشک   37۰
13۰فیزیوتراپ و 3۰۰ بهیار است که با حدود 12۰۰ نفر، 
بزرگ ترین کادر درمان را در اختیار داریم. در شرکت 
ما نحوه جذب کادر درمانی به این صورت است که 
بعد از ثبت نام متقاضیان در سامانه، یک جلسه 
مصاحبه حضوری برای آنها برنامه ریزی می شود. 
سپس شخصیت متقاضیان با انجام تست های 
روان شناسی، بررسی می شود تا درصورت عدم وجود 
اختلالات رفتاری، قرارداد همکاری با آن شخص 

منعقد شود. ما در گام بعدی تلاش می کنیم بیماران 
را بر اساس خصوصیات شخصیتی آنها دسته بندی 
کرده و به کادر درمانی متناسب با آن ویژگی های 
رفتاری ارجاع دهیم. این موضوع در خصوص 
پرستارانی که از سالمند یا بیمار مراقبت می کنند، 
نمود بیشتری داشته و از طریق افزایش میزان کارآیی 
سامانه »خوب شو«، رضایت خدمت گیرندگان را نیز 
به دنبال دارد.« وی درباره تعداد کاربران اپلیکیشن 
»خوب شو« می گوید: »در حال حاضر تعداد کاربرانی 
که حداقل یک بار از خدمات ما بهره  گرفته اند، بین 
۴۰هزار تا 5۰هزار نفر هستند. فعالیت »خوب شو« 
از شهر تهران آغاز شد و ما درحال گسترش مناطق 
تحت پوشش خدمات مان هستیم. در حال حاضر 
نمایندگی های ما در شهرهای اصفهان، شیراز ، 
مشهد و تبریز دایر هستند و به شهرها و استان های 
ضمنا  می کنند.  خدمت رسانی  هم  اطراف شان 
ج را هم در دست اقدام  راه اندازی نمایندگی در شهر کر
داریم که امیدواریم به زودی بتوانیم استان البرز را هم 

به شبکه خودمان اضافه کنیم.«

خدمات درمانی
پزشکی: مشاوره تلفنی، ویزیت عمومی و ویزیت تخصصی 
)متخصص قلب و عروق، اطفال، زنان، جراحی عمومی و داخلی(.

پرستاری: تزریق، انواع سرم درمانی، پانسمان، نگهداری ساعتی 
و شبانه روزی از سالمندان و بیماران به صورت کاملا تخصصی.

مامایی : مشاوره و خدمات قبل و بعد از بارداری ، 
خدمات پاراکلینیکی زنان از سوی ماماهای مجرب

دستگاه های  درصد   8۰ تا   7۰ فیزیوتراپی: 
درمانگاهی قابل حمل و انتقال به منزل بیماران 

هستند.
مشاوره تلفنی، ارائه کلیه خدمات  روان شناسی: 

روان شناسی در کلینیک تخصصی.
آزمایشگاه: اخذ انواع نمونه های آزمایشی در منزل با 
دارابودن مجوز اخذ نمونه خون، ادرار و مدفوع در منزل 

متقاضی.
دندان پزشکی: ارائه کلیه خدمات دندان پزشکی در منزل. 
چهار تیم سیار مجهز به اکثر دستگاه های دندان پزشکی 
در تهران فعال هستند و باتوجه به استقبال بسیار زیاد در این 

بخش، ماهانه یک تا دو دستگاه جدید به مجموعه اضافه می شود .

 با سریع ترین و ارزان ترین سامانه ای آشنا شوید که مجوزهای قانونی 
ارائه خدمات و مراقبت های بالینی و درمانی را  در منزل دارد

با خوب شو سلامتی به دیدنت میاد
 تا پیش از همه گیری کرونا، مراجعه حضوری به مراکز درمانی یا مطب پزشکان برای 

فراز سهیلی آزاد 
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پیگیری مراحل درمانی، اتفاقی بدیهی بود؛ اما یک سالی است اولویت های درمانی 
تغییر کرده و بسیاری از افراد برای کاهش خطر ابتلا به بیماری کووید-19، به جای 
مراجعه به اماکن شلوغی مانند درمانگاه ها و بیمارستان ها، ترجیح می دهند پزشک یا 
حتی درمانگاه را به خانه ببرند! خبر خوب برای این دسته از افراد این است که با نصب 
اپلیکیشن »خوب شو« روی گوشی هوشمندشان  یا تماس تلفنی می توانند بدون مراجعه به پزشک، بیشتر 

خدمات درمانی را در منزل دریافت کنند. سید بهنام سیدین، موسس شرکت »طب هوشمند همراه« است که 
ع به کار کرده است. او که اکنون مدیرعامل این شرکت است و به کمک  از خرداد 97 به طور رسمی شرو
همکارانش موفق شده اند در فروردین 98 نوعی سامانه هوشمند درمان در منزل به نام »خوب شو« را 
راه اندازی کنند. این مجموعه پس از حدود 10 ماه تلاش مداوم برای اخذ مجوزهای لازم و فراهم کردن همه 
، در چهارم بهمن 98 همزمان با برگزاری اولین همایش »خوب شو« در بیمارستان میلاد  بسترهای مورد نیاز

، ارائه خدمات از طریق نرم افزار همراه »خوب شو« را آغاز کرده است. تهران، با حضور بیش از 400 پزشک و پرستار

با خوب شو در ارتباط باشید
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